
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Neznašov

373 02 Neznašov 29

Identifikátor školy: 650 029 526

Termín konání inspekce: 19. a 20. únor 2007

  

Čj: ČŠI  113/07-07
Signatura bg1ba102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je obec Všemyslice. Základní škola je příspěvkovou organizací. Součástí 
školy je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Škola je malotřídní, 
od školního roku 2006/2007 má pouze jednu třídu se spojeným 1. – 4. ročníkem.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení
 Zhodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu   
Formální podmínky vzdělávání jsou doloženy platnou Zřizovací listinou a Rozhodnutím 
MŠMT o zařazení školy do rejstříku škol, předškolních zařízení a školských zařízení. Název, 
sídlo, právní forma, identifikační číslo a vymezení činnosti organizace jsou v souladu 
se skutečností. Kapacita základní školy je 37 žáků. Podle údajů uvedených ve Výkazu 
o základní škole S 3-01 k 30. 9. 2006 je v základní škole 10 žáků. Porovnáním výkazů 
s kapacitami školní družiny a školní jídelny bylo zjištěno, že počty žáků a strávníků nejsou 
překročeny. Mateřské škole udělil zřizovatel v souladu se zákonnou normou pro školní rok 
2006/2007 výjimku z počtu žáků.  

Hodnocení  dopadu ICT na výuku a učení
Škola má jednu počítačovou učebnu, vybavenou třemi žákovskými stanicemi a řídícím 
serverem, které splňují standard ICT. Z programového vybavení je zde k dispozici několik 
výukových programů. Učebna je malá, umístěná v jiném podlaží, než třídy žáků. V běžné 
výuce není využívaná. Žáci pracují s ICT pouze mimo vyučování, v počítačovém kroužku.
Ředitelka školy je zároveň správcem sítě, absolvovala odpovídající proškolení. Druhá učitelka 
absolvovala úroveň Z.  
Škola má vlastní webové stránky, které poskytují základní informace o škole. Další rozvoj 
komunikace s rodiči prostřednictvím ICT není připravován.

Zhodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Problematika výchovy ke zdraví je na 1. stupni začleněna do výuky běžných předmětů, 
základem je zařazení témat z této oblasti do předmětů přírodověda a vlastivěda. Škola nemá 
zpracován minimální preventivní program. Pitný režim během dne je zajištěn prostřednictvím 
školní jídelny a možností zakoupení školního mléka. 
Rozvrh hodin v rámci možností respektuje pedagogické a psychohygienické zásady. Školní 
řád obsahuje ustanovení o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Informační systém pro 
žáky a rodiče je vzhledem k velikosti školy standardní.
Škola je umístěna ve starší udržované budově v centru obce. V letošním školním roce se 
vyučuje pouze v jedné učebně v prvním patře, další místnost slouží školní družině. Třída má 



3

standardní vybavení, žákovský nábytek svou výškou odpovídá vzrůstu žáků. Pro výuku 
výchovy ke zdraví žáci využívají běžné pomůcky a učební texty. Ve učebně je k dispozici 
relaxační prostor, využívána je i třída školní družiny. Pedagogické pracovnice mají vlastní 
zázemí.
Během velké přestávky mohou žáci za příznivého počasí pobývat na zahradě mateřské školy. 
Pro výuku tělesné výchovy je používána podkrovní místnost v sousední budově obecního 
úřadu. V letních měsících probíhá tělesná výchova také na obecním  sportovišti.
Ředitelka školy je odborně kvalifikovaná, svou funkci vykonává třináctým rokem. Druhá 
pedagogická pracovnice vyučuje na částečný úvazek některé předměty, odbornou kvalifikaci 
má pro výuku v mateřské škole. 
Sociální klima ve škole je příznivé, nízký počet žáků umožňuje vytvářet rodinnou atmosféru.
Žáci jsou vedeni k dodržování daných pravidel a vzájemnému respektu a samostatnosti.    

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 2. 10. 2006
2. Výkaz o školní družině–školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 8. 11. 

2006
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 2. 10. 2006
4. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

1. 11. 2006
5. Třídní výkaz všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
6. Jmenování do funkce ředitele školy vydané Obecním úřadem Všemyslice dne 25. 9. 2002

pod čj. 393/2002
7. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Základní škola Neznašov, okres České 

Budějovice ze dne 20. 9. 2002 čj. 381/2OO2
8. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině, kterým se příspěvková organizace Základní škola 

Neznašov mění na Základní škola a Mateřská škola Neznašov ze dne 31. 8. 2005 čj.
383/2005

9. Udělení výjimky z počtu dětí pro mateřskou školu Neznašov pro školní rok 2006/2007 
vydané Obcí Všemyslice 10. 10. 2006 čj. 434/2006

10.Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 20. 6. 2006, čj. 15 773/2006-21, kterým se zapisuje Základní 
škola a Mateřská škola Neznašov do rejstříku škol.

11.ICT plán školy pro rok 2006/2007
12.Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2003 -2006
13.Vnitřní řád školy (bez datování)
14.Třídní knihy za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
15.Tematické plány předmětů pro školní rok 2006/2007



4

ZÁVĚR

Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, rozhodnutí o zápisu do školského 
rejstříku škol a školských zařízení a zahajovacími výkazy jsou dodrženy.
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni, nedostatkem je 
stísněné zázemí pro výuku tělesné výchovy.
V oblasti ICT byla zjištěna rizika. Přestože škola splňuje standard ICT, není výpočetní 
technika ve výuce prakticky vůbec využívána.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne 21. února 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1.3.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Řeháčková, ředitelka školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Všemyslice, 373 02 Neznašov 9 15.3.2007 ČŠI  113/07-07
Jana Milstainová, předsedkyně Rady
školy při ZŠ a MŠ Neznašov, 373 02 
Neznašov 150

15.3.2007 ČŠI  113/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




